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$36,668,538.2310000 SERVICIOS PERSONALES $32,213,242.74 $32,213,242.74 $32,213,242.74 $32,213,242.74 $32,213,242.74 $0.00-$4,455,295.49

$26,168,239.4711000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $26,422,549.07 $26,422,549.07 $26,422,549.07 $26,422,549.07 $26,422,549.07 $0.00$254,309.60

$26,168,239.4711300   SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $26,422,549.07 $26,422,549.07 $26,422,549.07 $26,422,549.07 $26,422,549.07 $0.00$254,309.60

$26,168,239.4711301   SUELDOS AL PERSONAL DE BASE $26,422,549.07 $26,422,549.07 $26,422,549.07 $26,422,549.07 $26,422,549.07 $0.00$254,309.60

$4,348,266.5213000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,917,435.67 $4,917,435.67 $4,917,435.67 $4,917,435.67 $4,917,435.67 $0.00$569,169.15

$4,348,266.5213200   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $4,815,143.57 $4,815,143.57 $4,815,143.57 $4,815,143.57 $4,815,143.57 $0.00$466,877.05

$4,348,266.5213203   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $4,815,143.57 $4,815,143.57 $4,815,143.57 $4,815,143.57 $4,815,143.57 $0.00$466,877.05

$0.0013400   COMPENSACIONES $102,292.10 $102,292.10 $102,292.10 $102,292.10 $102,292.10 $0.00$102,292.10

$0.0013401   COMPENSACIONES ORDINARIAS $102,292.10 $102,292.10 $102,292.10 $102,292.10 $102,292.10 $0.00$102,292.10

$3,000,000.0015000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $873,258.00 $873,258.00 $873,258.00 $873,258.00 $873,258.00 $0.00-$2,126,742.00

$3,000,000.0015200   INDEMNIZACIONES $873,258.00 $873,258.00 $873,258.00 $873,258.00 $873,258.00 $0.00-$2,126,742.00

$3,000,000.0015202   PAGO DE LIQUIDACIONES $873,258.00 $873,258.00 $873,258.00 $873,258.00 $873,258.00 $0.00-$2,126,742.00

$3,152,032.2416000 PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,152,032.24

$3,152,032.2416100   PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,152,032.24

$3,152,032.2416102   PREVISIONES DE INCREMENTO AL PERSONAL DE CONFIANZA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,152,032.24

$14,729,888.8220000 MATERIALES Y SUMINISTROS $20,401,093.98 $19,107,315.28 $19,107,315.28 $19,107,315.28 $19,107,315.28 $1,293,778.70$5,671,205.16

$7,461,612.5121000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $9,747,834.53 $8,996,791.89 $8,996,791.89 $8,996,791.89 $8,996,791.89 $751,042.64$2,286,222.02

$2,248,471.1421100   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $2,496,918.46 $2,251,580.46 $2,251,580.46 $2,251,580.46 $2,251,580.46 $245,338.00$248,447.32

$0.0021101   MATERIALES PARA SERVICIO EN GENERAL $106,114.83 $106,114.83 $106,114.83 $106,114.83 $106,114.83 $0.00$106,114.83

$2,247,771.1421102   ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA $2,375,360.03 $2,130,722.03 $2,130,722.03 $2,130,722.03 $2,130,722.03 $244,638.00$127,588.89

$700.0021103   MATERIALES DE FERRETERÍA PARA OFICINAS $700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $700.00$0.00

$0.0021106   PRODUCTOS DE PAPEL Y HULE PARA USO EN OFICINAS $14,743.60 $14,743.60 $14,743.60 $14,743.60 $14,743.60 $0.00$14,743.60

$0.0021200   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $8,181.02 $8,181.02 $8,181.02 $8,181.02 $8,181.02 $0.00$8,181.02

$0.0021201   MATERIALES PARA IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $8,181.02 $8,181.02 $8,181.02 $8,181.02 $8,181.02 $0.00$8,181.02

$2,479,412.2621400   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES$2,659,833.19 $2,309,833.19 $2,309,833.19 $2,309,833.19 $2,309,833.19 $350,000.00$180,420.93

$2,479,412.2621401   SUMINISTROS INFORMÁTICOS $2,659,833.19 $2,309,833.19 $2,309,833.19 $2,309,833.19 $2,309,833.19 $350,000.00$180,420.93

$111,884.0021500   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $258,599.60 $258,599.60 $258,599.60 $258,599.60 $258,599.60 $0.00$146,715.60

$0.0021503   MATERIAL DE COMUNICACIÓN $174,464.80 $174,464.80 $174,464.80 $174,464.80 $174,464.80 $0.00$174,464.80

$111,884.0021504   PRODUCTOS IMPRESOS EN PAPEL $84,134.80 $84,134.80 $84,134.80 $84,134.80 $84,134.80 $0.00-$27,749.20

$1,348,131.1121600   MATERIAL DE LIMPIEZA $3,344,160.31 $3,188,455.67 $3,188,455.67 $3,188,455.67 $3,188,455.67 $155,704.64$1,996,029.20

$1,348,131.1121601   MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA $3,344,160.31 $3,188,455.67 $3,188,455.67 $3,188,455.67 $3,188,455.67 $155,704.64$1,996,029.20

$1,273,714.0021800   MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS $980,141.95 $980,141.95 $980,141.95 $980,141.95 $980,141.95 $0.00-$293,572.05

$56,000.0021801   ELABORACIÓN DE PLACAS Y CALCOMANÍAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$56,000.00

$1,217,714.0021802   MATERIAL DE FOTOCREDENCIALIZACIÓN $980,141.95 $980,141.95 $980,141.95 $980,141.95 $980,141.95 $0.00-$237,572.05

Page 1



MUNICIPIO DE TEPECOACUILCO DE TRUJANO
GUERRERO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020
23/oct./2025

12:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$286,675.0022000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $358,765.83 $358,765.83 $358,765.83 $358,765.83 $358,765.83 $0.00$72,090.83

$286,675.0022100   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $358,765.83 $358,765.83 $358,765.83 $358,765.83 $358,765.83 $0.00$72,090.83

$286,675.0022105   PRODUCTOS DIVERSOS PARA ALIMENTACIÓN DE PERSONAS $358,765.83 $358,765.83 $358,765.83 $358,765.83 $358,765.83 $0.00$72,090.83

$0.0023000 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $12,788.80 $12,788.80 $12,788.80 $12,788.80 $12,788.80 $0.00$12,788.80

$0.0023200   INSUMOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $0.00$12,000.00

$0.0023201   PRODUCTOS AGRÍCOLAS DE CARÁCTER TEXTIL ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $12,000.00 $0.00$12,000.00

$0.0023700   PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICO Y HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA $788.80 $788.80 $788.80 $788.80 $788.80 $0.00$788.80

$0.0023705   PRODUCTOS DE PLÁSTICO Y POLIETILENO ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA $788.80 $788.80 $788.80 $788.80 $788.80 $0.00$788.80

$3,051,133.0224000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $3,297,075.62 $3,294,687.60 $3,294,687.60 $3,294,687.60 $3,294,687.60 $2,388.02$245,942.60

$20,089.0024100   PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $669.16 $669.16 $669.16 $669.16 $669.16 $0.00-$19,419.84

$17,589.0024101   MATERIAL DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $669.16 $669.16 $669.16 $669.16 $669.16 $0.00-$16,919.84

$2,500.0024102   MINERALES PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.00

$80,000.0024200   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $13,069.00 $13,069.00 $13,069.00 $13,069.00 $13,069.00 $0.00-$66,931.00

$80,000.0024201   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $13,069.00 $13,069.00 $13,069.00 $13,069.00 $13,069.00 $0.00-$66,931.00

$0.0024300   CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $10,532.16 $10,532.16 $10,532.16 $10,532.16 $10,532.16 $0.00$10,532.16

$0.0024301   CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $10,532.16 $10,532.16 $10,532.16 $10,532.16 $10,532.16 $0.00$10,532.16

$10,280.0024400   MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA $139.20 $139.20 $139.20 $139.20 $139.20 $0.00-$10,140.80

$10,280.0024401   MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA $139.20 $139.20 $139.20 $139.20 $139.20 $0.00-$10,140.80

$0.0024500   VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $0.00$6,380.00

$0.0024501   ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA EN VIDRIO $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $0.00$6,380.00

$2,010,961.6224600   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $1,570,610.66 $1,570,610.66 $1,570,610.66 $1,570,610.66 $1,570,610.66 $0.00-$440,350.96

$1,921,911.6224601   ACCESORIOS Y MATERIAL ELÉCTRICO $1,570,610.66 $1,570,610.66 $1,570,610.66 $1,570,610.66 $1,570,610.66 $0.00-$351,300.96

$89,050.0024603   MATERIAL DE FERRETERÍA ELÉCTRICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$89,050.00

$269,815.0024700   ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN $848,994.13 $848,016.13 $848,016.13 $848,016.13 $848,016.13 $978.00$579,179.13

$250,815.0024702   MATERIAL DE FERRETERÍA PARA LA CONSTRUCCIÓN $624,990.76 $624,012.76 $624,012.76 $624,012.76 $624,012.76 $978.00$374,175.76

$19,000.0024703   PRODUCTOS MINERALES PARA LA CONSTRUCCIÓN $224,003.37 $224,003.37 $224,003.37 $224,003.37 $224,003.37 $0.00$205,003.37

$645,047.0024800   MATERIALES COMPLEMENTARIOS $530,917.50 $530,314.97 $530,314.97 $530,314.97 $530,314.97 $602.53-$114,129.50

$0.0024806   PRODUCTOS TEXTILES COMPLEMENTARIOS $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $6,380.00 $0.00$6,380.00

$645,047.0024807   PRODUCTOS DE PLÁSTICO, PVC Y SIMILARES PARA LA CONSTRUCCIÓN $524,537.50 $523,934.97 $523,934.97 $523,934.97 $523,934.97 $602.53-$120,509.50

$14,940.4024900   OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $315,763.81 $314,956.32 $314,956.32 $314,956.32 $314,956.32 $807.49$300,823.41

$0.0024901   OTROS MATERIALES DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $84,650.89 $84,650.89 $84,650.89 $84,650.89 $84,650.89 $0.00$84,650.89

$3,990.4024903   OTROS PRODUCTOS MINERALES PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,990.40

$10,950.0024904   OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN $231,112.92 $230,305.43 $230,305.43 $230,305.43 $230,305.43 $807.49$220,162.92

$261,958.6425000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $1,927,474.61 $1,927,474.61 $1,927,474.61 $1,927,474.61 $1,927,474.61 $0.00$1,665,515.97
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$0.0025100   PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS $11,484.00 $11,484.00 $11,484.00 $11,484.00 $11,484.00 $0.00$11,484.00

$0.0025102   SUBSTANCIAS Y PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS $11,484.00 $11,484.00 $11,484.00 $11,484.00 $11,484.00 $0.00$11,484.00

$230,458.6425200   FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS $3,515.00 $3,515.00 $3,515.00 $3,515.00 $3,515.00 $0.00-$226,943.64

$230,458.6425201   FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS $3,515.00 $3,515.00 $3,515.00 $3,515.00 $3,515.00 $0.00-$226,943.64

$31,500.0025300   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS $159,448.42 $159,448.42 $159,448.42 $159,448.42 $159,448.42 $0.00$127,948.42

$31,500.0025301   MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE APLICACIÓN HUMANA $11,048.92 $11,048.92 $11,048.92 $11,048.92 $11,048.92 $0.00-$20,451.08

$0.0025302   CUADRO BÁSICO Y CATÁLOGO DE MEDICAMENTOS DEL SECTOR SALUD $148,399.50 $148,399.50 $148,399.50 $148,399.50 $148,399.50 $0.00$148,399.50

$0.0025400   MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS $1,743,109.19 $1,743,109.19 $1,743,109.19 $1,743,109.19 $1,743,109.19 $0.00$1,743,109.19

$0.0025401   ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES EN EL ÁREA MÉDICA $37,204.22 $37,204.22 $37,204.22 $37,204.22 $37,204.22 $0.00$37,204.22

$0.0025402   MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO DE USO EN EL ÁREA MÉDICA $1,647,102.20 $1,647,102.20 $1,647,102.20 $1,647,102.20 $1,647,102.20 $0.00$1,647,102.20

$0.0025404   MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS DE APLICACIÓN ANIMAL $58,802.77 $58,802.77 $58,802.77 $58,802.77 $58,802.77 $0.00$58,802.77

$0.0025500   MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO $9,918.00 $9,918.00 $9,918.00 $9,918.00 $9,918.00 $0.00$9,918.00

$0.0025501   MATERIAL QUIRÚRGICO Y DE LABORATORIO $9,918.00 $9,918.00 $9,918.00 $9,918.00 $9,918.00 $0.00$9,918.00

$3,087,961.5426000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,990,167.21 $3,451,629.75 $3,451,629.75 $3,451,629.75 $3,451,629.75 $538,537.46$902,205.67

$3,087,961.5426100   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,990,167.21 $3,451,629.75 $3,451,629.75 $3,451,629.75 $3,451,629.75 $538,537.46$902,205.67

$3,087,961.5426101   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,990,167.21 $3,451,629.75 $3,451,629.75 $3,451,629.75 $3,451,629.75 $538,537.46$902,205.67

$294,829.1127000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $632,858.64 $632,652.75 $632,652.75 $632,652.75 $632,652.75 $205.89$338,029.53

$294,829.1127100   VESTUARIO Y UNIFORMES $230,062.80 $230,062.80 $230,062.80 $230,062.80 $230,062.80 $0.00-$64,766.31

$0.0027102   MATERIAL Y ACCESORIOS DE ARTILLERÍA Y ATAVÍO CIVIL, MILITAR Y RELIGIOSO $464.00 $464.00 $464.00 $464.00 $464.00 $0.00$464.00

$294,829.1127106   PRODUCTOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO VESTUARIO Y UNIFORMES $229,598.80 $229,598.80 $229,598.80 $229,598.80 $229,598.80 $0.00-$65,230.31

$0.0027200   PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $398,373.03 $398,167.14 $398,167.14 $398,167.14 $398,167.14 $205.89$398,373.03

$0.0027203   MATERIAL DE MANTENIMIENTO PARA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $395,873.03 $395,873.03 $395,873.03 $395,873.03 $395,873.03 $0.00$395,873.03

$0.0027205   PRODUCTOS DE PAPEL Y DE HULE PARA SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $2,500.00 $2,294.11 $2,294.11 $2,294.11 $2,294.11 $205.89$2,500.00

$0.0027400   PRODUCTOS TEXTILES $4,422.81 $4,422.81 $4,422.81 $4,422.81 $4,422.81 $0.00$4,422.81

$0.0027401   PRODUCTOS TEXTILES $4,422.81 $4,422.81 $4,422.81 $4,422.81 $4,422.81 $0.00$4,422.81

$0.0028000 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $79,354.38 $79,354.38 $79,354.38 $79,354.38 $79,354.38 $0.00$79,354.38

$0.0028200   MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $0.00$2,088.00

$0.0028202   MATERIAL DE MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD PÚBLICA $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $2,088.00 $0.00$2,088.00

$0.0028300   PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y NACIONAL $77,266.38 $77,266.38 $77,266.38 $77,266.38 $77,266.38 $0.00$77,266.38

$0.0028301   PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚBLICA $77,266.38 $77,266.38 $77,266.38 $77,266.38 $77,266.38 $0.00$77,266.38

$285,719.0029000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $354,774.36 $353,169.67 $353,169.67 $353,169.67 $353,169.67 $1,604.69$69,055.36

$6,500.0029100   HERRAMIENTAS MENORES $36,297.69 $34,693.00 $34,693.00 $34,693.00 $34,693.00 $1,604.69$29,797.69

$6,500.0029101   ACCESORIOS Y MATERIALES MENORES $36,297.69 $34,693.00 $34,693.00 $34,693.00 $34,693.00 $1,604.69$29,797.69

$53,239.0029400   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$10,545.20 $10,545.20 $10,545.20 $10,545.20 $10,545.20 $0.00-$42,693.80
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$53,239.0029403   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE CARÁCTER INFORMÁTICO $10,545.20 $10,545.20 $10,545.20 $10,545.20 $10,545.20 $0.00-$42,693.80

$179,055.0029600   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $238,931.47 $238,931.47 $238,931.47 $238,931.47 $238,931.47 $0.00$59,876.47

$157,915.0029601   ACCESORIOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS MENORES PARA EQUIPO DE TRANSPORTE $120,635.27 $120,635.27 $120,635.27 $120,635.27 $120,635.27 $0.00-$37,279.73

$5,240.0029602   ARTÍCULOS AUTOMOTRICES MENORES $16,746.20 $16,746.20 $16,746.20 $16,746.20 $16,746.20 $0.00$11,506.20

$15,900.0029609   PRODUCTOS MENORES DE HULE PARA EQUIPO DE TRANSPORTE $101,550.00 $101,550.00 $101,550.00 $101,550.00 $101,550.00 $0.00$85,650.00

$26,500.0029800   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$26,500.00

$26,500.0029801   ARTÍCULOS MENORES DE SERVICIO GENERAL PARA MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$26,500.00

$20,425.0029900   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES $69,000.00 $69,000.00 $69,000.00 $69,000.00 $69,000.00 $0.00$48,575.00

$5,105.0029901   ACCESORIOS Y MATERIALES ELÉCTRICOS MENORES PARA OTROS BIENES MUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,105.00

$0.0029902   ARTÍCULOS MENORES DE SERVICIO GENERAL PARA OTROS BIENES MUEBLES $69,000.00 $69,000.00 $69,000.00 $69,000.00 $69,000.00 $0.00$69,000.00

$15,320.0029908   REFACCIONES MENORES PARA USO DIVERSOS EN OTROS BIENES MUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$15,320.00

$10,157,575.7930000 SERVICIOS GENERALES $14,632,157.55 $13,725,312.19 $13,725,312.19 $13,725,312.19 $13,725,312.19 $906,845.36$4,474,581.76

$5,743,477.0431000 SERVICIOS BASICOS $5,390,342.73 $4,737,111.48 $4,737,111.48 $4,737,111.48 $4,737,111.48 $653,231.25-$353,134.31

$5,548,353.0431100   ENERGÍA ELÉCTRICA $5,161,878.77 $4,508,647.52 $4,508,647.52 $4,508,647.52 $4,508,647.52 $653,231.25-$386,474.27

$5,548,353.0431101   ENERGÍA ELÉCTRICA $5,161,878.77 $4,508,647.52 $4,508,647.52 $4,508,647.52 $4,508,647.52 $653,231.25-$386,474.27

$134,900.0031200   GAS $134,953.01 $134,953.01 $134,953.01 $134,953.01 $134,953.01 $0.00$53.01

$134,900.0031201   GAS $134,953.01 $134,953.01 $134,953.01 $134,953.01 $134,953.01 $0.00$53.01

$60,224.0031400   TELEFONÍA TRADICIONAL $92,030.00 $92,030.00 $92,030.00 $92,030.00 $92,030.00 $0.00$31,806.00

$60,224.0031401   TELEFONÍA TRADICIONAL $92,030.00 $92,030.00 $92,030.00 $92,030.00 $92,030.00 $0.00$31,806.00

$0.0031800   SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS $1,480.95 $1,480.95 $1,480.95 $1,480.95 $1,480.95 $0.00$1,480.95

$0.0031801   SERVICIO POSTAL $1,480.95 $1,480.95 $1,480.95 $1,480.95 $1,480.95 $0.00$1,480.95

$372,261.0032000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,602,522.00 $1,602,522.00 $1,602,522.00 $1,602,522.00 $1,602,522.00 $0.00$1,230,261.00

$0.0032200   ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS $150,000.00 $150,000.00 $150,000.00 $150,000.00 $150,000.00 $0.00$150,000.00

$0.0032201   ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS $150,000.00 $150,000.00 $150,000.00 $150,000.00 $150,000.00 $0.00$150,000.00

$6,100.0032300   ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,100.00

$6,100.0032302   ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$6,100.00

$25,600.0032500   ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $589,200.00 $589,200.00 $589,200.00 $589,200.00 $589,200.00 $0.00$563,600.00

$25,600.0032501   ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $589,200.00 $589,200.00 $589,200.00 $589,200.00 $589,200.00 $0.00$563,600.00

$56,000.0032600   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $863,322.00 $863,322.00 $863,322.00 $863,322.00 $863,322.00 $0.00$807,322.00

$56,000.0032601   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $863,322.00 $863,322.00 $863,322.00 $863,322.00 $863,322.00 $0.00$807,322.00

$284,561.0032900   OTROS ARRENDAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$284,561.00

$284,561.0032901   OTROS ARRENDAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$284,561.00

$922,123.0033000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $548,146.59 $546,412.53 $546,412.53 $546,412.53 $546,412.53 $1,734.06-$373,976.41

$0.0033300   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$30,400.00 $28,665.94 $28,665.94 $28,665.94 $28,665.94 $1,734.06$30,400.00
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$0.0033301   SERVICIOS DE INFORMÁTICA $30,400.00 $28,665.94 $28,665.94 $28,665.94 $28,665.94 $1,734.06$30,400.00

$157,672.0033400   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$157,672.00

$157,672.0033401   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$157,672.00

$764,451.0033600   SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN $517,746.59 $517,746.59 $517,746.59 $517,746.59 $517,746.59 $0.00-$246,704.41

$764,451.0033603   IMPRESIONES DE DOCTOS.OFICIALES PARA LA PRESTACIÓN DE SER. PÚB., IDENTIFICACIÓN, FORMATOS ADMINISTRATIVOS Y FISCALES, …$517,746.59 $517,746.59 $517,746.59 $517,746.59 $517,746.59 $0.00-$246,704.41

$174,036.0034000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $219,501.51 $213,482.79 $213,482.79 $213,482.79 $213,482.79 $6,018.72$45,465.51

$14,480.0034100   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $40,716.69 $34,697.97 $34,697.97 $34,697.97 $34,697.97 $6,018.72$26,236.69

$14,480.0034101   COMISIONES BANCARIAS $40,716.69 $34,697.97 $34,697.97 $34,697.97 $34,697.97 $6,018.72$26,236.69

$0.0034300   SERVICIOS DE RECAUDACIÓN, TRASLADO Y CUSTODIA DE VALORES $143,368.56 $143,368.56 $143,368.56 $143,368.56 $143,368.56 $0.00$143,368.56

$0.0034301   GASTOS INHERENTES A LA RECAUDACIÓN $143,368.56 $143,368.56 $143,368.56 $143,368.56 $143,368.56 $0.00$143,368.56

$10,500.0034400   SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,500.00

$10,500.0034401   SEGURO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DEL ESTADO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$10,500.00

$0.0034500   SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $21,928.76 $21,928.76 $21,928.76 $21,928.76 $21,928.76 $0.00$21,928.76

$0.0034501   SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES $21,928.76 $21,928.76 $21,928.76 $21,928.76 $21,928.76 $0.00$21,928.76

$149,056.0034800   COMISIONES POR VENTAS $13,487.50 $13,487.50 $13,487.50 $13,487.50 $13,487.50 $0.00-$135,568.50

$149,056.0034801   COMISIONES POR VENTAS $13,487.50 $13,487.50 $13,487.50 $13,487.50 $13,487.50 $0.00-$135,568.50

$521,529.7535000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $3,041,044.18 $2,804,997.43 $2,804,997.43 $2,804,997.43 $2,804,997.43 $236,046.75$2,519,514.43

$0.0035100   CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES $263,842.00 $263,842.00 $263,842.00 $263,842.00 $263,842.00 $0.00$263,842.00

$0.0035101   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS$263,842.00 $263,842.00 $263,842.00 $263,842.00 $263,842.00 $0.00$263,842.00

$0.0035200   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$141,046.59 $141,046.59 $141,046.59 $141,046.59 $141,046.59 $0.00$141,046.59

$0.0035201   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO$141,046.59 $141,046.59 $141,046.59 $141,046.59 $141,046.59 $0.00$141,046.59

$0.0035300   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN$281,544.20 $280,794.20 $280,794.20 $280,794.20 $280,794.20 $750.00$281,544.20

$0.0035301   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN$281,544.20 $280,794.20 $280,794.20 $280,794.20 $280,794.20 $750.00$281,544.20

$521,529.7535500   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $2,182,792.70 $1,947,495.95 $1,947,495.95 $1,947,495.95 $1,947,495.95 $235,296.75$1,661,262.95

$521,529.7535501   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $2,182,792.70 $1,947,495.95 $1,947,495.95 $1,947,495.95 $1,947,495.95 $235,296.75$1,661,262.95

$0.0035700   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA$111,438.69 $111,438.69 $111,438.69 $111,438.69 $111,438.69 $0.00$111,438.69

$0.0035701   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO $111,438.69 $111,438.69 $111,438.69 $111,438.69 $111,438.69 $0.00$111,438.69

$0.0035800   SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS $56,100.00 $56,100.00 $56,100.00 $56,100.00 $56,100.00 $0.00$56,100.00

$0.0035802   SERVICIOS DE MANEJO DE DESECHOS $56,100.00 $56,100.00 $56,100.00 $56,100.00 $56,100.00 $0.00$56,100.00

$0.0035900   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN $4,280.00 $4,280.00 $4,280.00 $4,280.00 $4,280.00 $0.00$4,280.00

$0.0035901   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN $4,280.00 $4,280.00 $4,280.00 $4,280.00 $4,280.00 $0.00$4,280.00

$1,389,012.0036000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,729,748.56 $1,728,748.56 $1,728,748.56 $1,728,748.56 $1,728,748.56 $1,000.00$340,736.56

$1,389,012.0036100   DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES$1,729,748.56 $1,728,748.56 $1,728,748.56 $1,728,748.56 $1,728,748.56 $1,000.00$340,736.56

$1,389,012.0036101   DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES$1,729,748.56 $1,728,748.56 $1,728,748.56 $1,728,748.56 $1,728,748.56 $1,000.00$340,736.56
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$358,848.0037000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $75,850.03 $75,850.03 $75,850.03 $75,850.03 $75,850.03 $0.00-$282,997.97

$0.0037200   PASAJES TERRESTRES $556.00 $556.00 $556.00 $556.00 $556.00 $0.00$556.00

$0.0037201   PASAJES TERRESTRES $556.00 $556.00 $556.00 $556.00 $556.00 $0.00$556.00

$358,848.0037500   VIÁTICOS EN EL PAÍS $75,294.03 $75,294.03 $75,294.03 $75,294.03 $75,294.03 $0.00-$283,553.97

$358,848.0037501   VIÁTICOS EN EL PAÍS $75,294.03 $75,294.03 $75,294.03 $75,294.03 $75,294.03 $0.00-$283,553.97

$562,403.0038000 SERVICIOS OFICIALES $1,366,277.69 $1,360,405.29 $1,360,405.29 $1,360,405.29 $1,360,405.29 $5,872.40$803,874.69

$534,260.0038200   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $1,358,382.18 $1,352,509.78 $1,352,509.78 $1,352,509.78 $1,352,509.78 $5,872.40$824,122.18

$534,260.0038201   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $1,358,382.18 $1,352,509.78 $1,352,509.78 $1,352,509.78 $1,352,509.78 $5,872.40$824,122.18

$28,143.0038500   GASTOS DE REPRESENTACIÓN $7,895.51 $7,895.51 $7,895.51 $7,895.51 $7,895.51 $0.00-$20,247.49

$28,143.0038501   GASTOS DE REPRESENTACIÓN $7,895.51 $7,895.51 $7,895.51 $7,895.51 $7,895.51 $0.00-$20,247.49

$113,886.0039000 OTROS SERVICIOS GENERALES $658,724.26 $655,782.08 $655,782.08 $655,782.08 $655,782.08 $2,942.18$544,838.26

$19,386.0039200   IMPUESTOS Y DERECHOS $184,936.00 $184,936.00 $184,936.00 $184,936.00 $184,936.00 $0.00$165,550.00

$19,386.0039202   OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $184,936.00 $184,936.00 $184,936.00 $184,936.00 $184,936.00 $0.00$165,550.00

$0.0039500   PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES $98,534.00 $98,534.00 $98,534.00 $98,534.00 $98,534.00 $0.00$98,534.00

$0.0039501   PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES $98,534.00 $98,534.00 $98,534.00 $98,534.00 $98,534.00 $0.00$98,534.00

$0.0039800   IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL $62,248.00 $62,248.00 $62,248.00 $62,248.00 $62,248.00 $0.00$62,248.00

$0.0039801   IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL $62,248.00 $62,248.00 $62,248.00 $62,248.00 $62,248.00 $0.00$62,248.00

$94,500.0039900   OTROS SERVICIOS GENERALES $313,006.26 $310,064.08 $310,064.08 $310,064.08 $310,064.08 $2,942.18$218,506.26

$94,500.0039901   SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN $313,006.26 $310,064.08 $310,064.08 $310,064.08 $310,064.08 $2,942.18$218,506.26

$2,368,772.1840000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,266,860.89 $4,256,319.81 $4,256,319.81 $4,256,319.81 $4,256,319.81 $10,541.08$1,898,088.71

$2,368,772.1844000 AYUDAS SOCIALES $4,266,860.89 $4,256,319.81 $4,256,319.81 $4,256,319.81 $4,256,319.81 $10,541.08$1,898,088.71

$1,718,772.1844100   Ayudas sociales a personas $3,717,676.75 $3,715,164.67 $3,715,164.67 $3,715,164.67 $3,715,164.67 $2,512.08$1,998,904.57

$1,718,772.1844102   AYUDAS ESPECIALES A PERSONAS U HOGARES $3,717,676.75 $3,715,164.67 $3,715,164.67 $3,715,164.67 $3,715,164.67 $2,512.08$1,998,904.57

$0.0044200   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $32,700.00 $32,700.00 $32,700.00 $32,700.00 $32,700.00 $0.00$32,700.00

$0.0044201   BECAS $32,700.00 $32,700.00 $32,700.00 $32,700.00 $32,700.00 $0.00$32,700.00

$650,000.0044300   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $516,484.14 $508,455.14 $508,455.14 $508,455.14 $508,455.14 $8,029.00-$133,515.86

$650,000.0044301   AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA $516,484.14 $508,455.14 $508,455.14 $508,455.14 $508,455.14 $8,029.00-$133,515.86

$0.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $417,652.87 $417,652.87 $417,652.87 $417,652.87 $417,652.87 $0.00$417,652.87

$0.0051000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $14,842.87 $14,842.87 $14,842.87 $14,842.87 $14,842.87 $0.00$14,842.87

$0.0051500   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $14,842.87 $14,842.87 $14,842.87 $14,842.87 $14,842.87 $0.00$14,842.87

$0.0051503   EQUIPO DE COMPUTACIÓN $14,842.87 $14,842.87 $14,842.87 $14,842.87 $14,842.87 $0.00$14,842.87

$0.0052000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $8,410.00 $8,410.00 $8,410.00 $8,410.00 $8,410.00 $0.00$8,410.00

$0.0052100   Equipos y aparatos audiovisuales $8,410.00 $8,410.00 $8,410.00 $8,410.00 $8,410.00 $0.00$8,410.00

$0.0052101   EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES $8,410.00 $8,410.00 $8,410.00 $8,410.00 $8,410.00 $0.00$8,410.00

Page 6



MUNICIPIO DE TEPECOACUILCO DE TRUJANO
GUERRERO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2020 Al 31/dic./2020
23/oct./2025

12:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$0.0053000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $394,400.00 $394,400.00 $394,400.00 $394,400.00 $394,400.00 $0.00$394,400.00

$0.0053100   Equipo médico y de laboratorio $394,400.00 $394,400.00 $394,400.00 $394,400.00 $394,400.00 $0.00$394,400.00

$0.0053102   EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO $394,400.00 $394,400.00 $394,400.00 $394,400.00 $394,400.00 $0.00$394,400.00

$52,592,920.0060000 INVERSION PUBLICA $54,824,842.10 $54,824,840.77 $54,824,840.77 $54,824,840.77 $54,824,840.77 $1.33$2,231,922.10

$52,592,920.0061000 OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $54,824,842.10 $54,824,840.77 $54,824,840.77 $54,824,840.77 $54,824,840.77 $1.33$2,231,922.10

$0.0061300   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$15,526,502.70 $15,526,502.70 $15,526,502.70 $15,526,502.70 $15,526,502.70 $0.00$15,526,502.70

$0.0061301   INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE, SANEAMIENTO HIDROAGRÍCOLA Y CONTROL DE INUNDACIONES$14,322,600.56 $14,322,600.56 $14,322,600.56 $14,322,600.56 $14,322,600.56 $0.00$14,322,600.56

$0.0061304   INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA $1,203,902.14 $1,203,902.14 $1,203,902.14 $1,203,902.14 $1,203,902.14 $0.00$1,203,902.14

$52,592,920.0061400   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $38,448,339.33 $38,448,338.00 $38,448,338.00 $38,448,338.00 $38,448,338.00 $1.33-$14,144,580.67

$52,592,920.0061402   CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN EN LOTES $38,448,339.33 $38,448,338.00 $38,448,338.00 $38,448,338.00 $38,448,338.00 $1.33-$14,144,580.67

$0.0061500   Construcción de vías de comunicación $850,000.07 $850,000.07 $850,000.07 $850,000.07 $850,000.07 $0.00$850,000.07

$0.0061501   INFRAESTRUCTURA DE CARRETERAS $850,000.07 $850,000.07 $850,000.07 $850,000.07 $850,000.07 $0.00$850,000.07

$1,046,051.9490000 DEUDA PUBLICA $711,814.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $711,814.85-$334,237.09

$1,046,051.9499000 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $711,814.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $711,814.85-$334,237.09

$1,046,051.9499100   ADEFAS $711,814.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $711,814.85-$334,237.09

$1,046,051.9499101   ADEFAS $711,814.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $711,814.85-$334,237.09

$117,563,746.96  Total $127,467,664.98 $124,544,683.66 $124,544,683.66 $124,544,683.66 $124,544,683.66 $2,922,981.32$9,903,918.02
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